Este documento foi assinado digitalmente por MUNICÍPIO DE JACUTINGA: 17914128000163 por Autoridade Certificadora AC BOA VISTA RFB[image: ]
Edição nº 519 – 05 de Setembro de 2016 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Eduardo Bortolotto Filho
 [image: diario oficial executivo]
Página 5 de 5

 Departamento de Licitações, Contratos e Convênios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. MOTIVO: Adequação do Objeto. Fica adiada a abertura do Processo nº. 715/2016, modalidade Pregão Presencial nº 086/2016, do tipo maior desconto percentual sobre a tabela CMED/ANVISA, para o registro de preços de medicamentos éticos e genéricos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrição contida no Anexo I do edital. A data da Nova abertura será divulgada posteriormente. Eduardo Grassi Moredo – Diretor do Setor de Compras e Licitações.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 505/2016, Pregão nº 061/2016 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, FAIXAS, PLACAS E BANNERS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao(s) fornecedor(es) Licitante(s), a(s) empresa(s): 01) GIULIANO SERAFIM VIEIRA ME,CNPJ nº 04.388.363/0001-05, R$ 423.420,00(quatrocentos e vinte e três mil e, quatrocentos e vinte reais) – Data de 01.07.2016.
Jacutinga, 05 de Setembro  de 2016.
Rodnei Francisco de Oliveira - Pregoeiro Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 505/2016, Pregão nº 061/2016 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, FAIXAS, PLACAS E BANNERS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS - Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Municipal e da Comissão de Compras e Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, para que produza seus jurídicos efeitos, HOMOLOGO, a(s) empresa(s): 01) GIULIANO SERAFIM VIEIRA ME,CNPJ nº 04.388.363/0001-05, R$ 423.420,00(quatrocentos e vinte e três mil e, quatrocentos e vinte reais).
Jacutinga, 05 de Setembro  de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO - Processo nº 505/2016 – Pregão nº 061/2016 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, FAIXAS, PLACAS E BANNERS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS – Empresa(s) : 01) Contrato n° 285/2016, Ata de Registro de Preços nº A0572016, GIULIANO SERAFIM VIEIRA ME,CNPJ nº 04.388.363/0001-05, R$ 423.420,00(quatrocentos e vinte e três mil e, quatrocentos e vinte reais) – Data Ass.: 05.09.2016 - Prazo: 31.12.2016 (Todavia, a Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços, Para Fins de Contratação que, no Caso, é de Um Ano) – Ficha Orçamentária: (118)020406 041220001 2.006 339039,(404)021002 154520006 2.056 339039,(444)021101 081220005 2.059 339039,(34)020103 133920003 2.027 339039,(255)020703 201220008 2.032 339039,(292)020804 103010007 2.038 339039,(551)020802 103010007 2.039 339039,(141)020501 231220009 2.048 339039,(9)020101 278120004 2.051 339039,(273)020802 103010007 2.039 339039,(349)020809 101220007 2.040 339039,(173)020603 123610002 2.022 339039,(288)020804 103010007 2.035 339039.
Jacutinga, 05 de Setembro  de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº A0572016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0505/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2016
Aos dias cinco do mês de setembro do ano de dois mil e Dezesseis, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, localizada na Praça dos Andradas, s/n, o Município de Jacutinga e a empresa Giuliano Serafim Vieira ME, cadastrada no CNPJ nº 04.388.363/0001-05, situada a Rua Gilberto Bonfim nº 45, bairro Centro, na cidade de jacutinga, estado de Minas Gerais, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representada por Giuliano Serafim Vieira, portador do CPF nº 047.656.516-22, acordam proceder, nos termos do Decreto nº3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores e Decreto nº 1.670, de  07/01/2005, que institui o Registro de Preços, ao registro de preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu respectivo valor unitário.
	Item
	Discriminação
	Cód.
	Unid.
	Quant.
	Marca
	Preço Unitário
	Preço Total

	1
	ADESIVO VINIL IMPRESSAO M2
	25405
	METRO QUAD
	1335

	60,00
	80.100,00

	2
	BANNER IMPR DIG LARG 100CM
	37339
	METRO LINE
	1075

	 49,70
	53.427,50

	3
	FAIXA IMPRESSA DIG LARG 100CM
	37337
	METRO LINE
	1335

	 48,50
	64.747,50

	4
	PLACA DE SINALIZACAO
	20091
	METRO QUAD
	685

	 185,00
	126.725,00

	em chapa de zinco, adesivada em vinil.

	5
	PLACA PVC C/ADESIVO M2
	37340
	METRO QUAD
	665

	 148,00
	98.420,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido até 05/09/2017 Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes.
Jacutinga, 05 de setembro de 2016.
RODNEI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Pregoeiro
CPF nº 706.274.606-15
GIULIANO SERAFIM VIEIRA ME
CNPJ Nº 04.388.363/0001-05
TESTEMUNHA
ELIZABETH CRISTIANE RUBIM
CPF nº 913.311.026-34

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 699/2016, Pregão nº 084/2016 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS, FLUÍDOS E AFINS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
- O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao(s) fornecedor(es) Licitante(s), a(s) empresa(s): 01) COOPERATIVA AGRO-PECUÁRIA DE JACUTINGA LTDA, CNPJ nº 21.429.865/0003-00, No valor estimado de R$ 197.431,00(cento e noventa e sete mil e, quatrocentos e trinta e um reais); 02) LUBRIMAR COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA,CNPJ nº 08.377.090/0001-46, No valor estimado de R$ 248.433,50(duzentos e quarenta e oito mil e, quatrocentos e trinta e três reais e, cinqüenta centavos).
Jacutinga, 05 de Setembro  de 2016.
Rodnei Francisco de Oliveira - Pregoeiro Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 699/2016, Pregão nº 084/2016 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS, FLUÍDOS E AFINS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS - Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Municipal e da Comissão de Compras e Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo de Licitação, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, para que produza seus jurídicos efeitos, HOMOLOGO, a(s) empresa(s): 01) COOPERATIVA AGRO-PECUÁRIA DE JACUTINGA LTDA, CNPJ nº 21.429.865/0003-00, No valor estimado de R$ 197.431,00(cento e noventa e sete mil e, quatrocentos e trinta e um reais); 02) LUBRIMAR COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA,CNPJ nº 08.377.090/0001-46, No valor estimado de R$ 248.433,50(duzentos e quarenta e oito mil e, quatrocentos e trinta e três reais e, cinqüenta centavos).
Jacutinga, 05 de Setembro  de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG – CONTRATO - Processo nº 699/2016 – Pregão nº 084/2016 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS, FLUÍDOS E AFINS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS – Empresa(s) : 01) Contrato nº 0347/2016, Ata de Registro de Preços nº A0912016, COOPERATIVA AGRO-PECUÁRIA DE JACUTINGA LTDA, CNPJ nº 21.429.865/0003-00, No valor estimado de R$ 197.431,00(cento e noventa e sete mil e, quatrocentos e trinta e um reais); 02) Contrato nº 0348/2016, Ata de Registro de Preços nº A0922016, LUBRIMAR COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA,CNPJ nº 08.377.090/0001-46, No valor estimado de R$ 248.433,50(duzentos e quarenta e oito mil e, quatrocentos e trinta e três reais e, cinqüenta centavos) – Data Ass.: 05.09.2016 - Prazo: 31.12.2016 (Todavia, a Contratada Vinculada ao Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços, Para Fins de Contratação que, no Caso, é de Um Ano) – Ficha Orçamentária:( 291)    020804 103010007 2.038 339030;(286)    020804 103010007 2.035 339030;(322)    020807 103020007 2.076 339030;(416)    021003 267820006 2.058 339030;(222)    020608 123610002 2.019 339030;(252)020703 201220008 2.032 339030;(443)    021101 081220005 2.059 339030.
Jacutinga, 05 de Setembro  de 2016.
NOÉ FRANCISCO RODRIGUES - Prefeito Municipal
Publicado por: Rodnei Francisco de Oliveira - Matricula: 38695

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  A0912016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 699/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2016
Aos dias cinco do mês de Setembro do ano de dois mil e Dezesseis, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, localizada na Praça dos Andradas, s/n, o Município de Jacutinga e a empresa Cooperativa Agro Pecuária de Jacutinga Ltda, inscrita no CNPJ n° 21.429.865/0001-48, localizada na Rua Santo Antonio n° 125, Centro,na cidade de Jacutinga, estado de Minas Gerais, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representada por Cássio Jose Stecca, portador do CPF nº 001.210.746-84, acordam proceder, nos termos do Decreto nº3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores e Decreto nº 1.670, de  07/01/2005, que institui o Registro de Preços, ao registro de preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu respectivo valor unitário.

	ITEM
(Nº Item, Código e Descrição)
	MARCA/MODELO
	QTD.
	UN.
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	017 - (038758) FLUIDO HIDRAUL. VISCOSIDADE 68
	PETROBRAS
	16.0000
	TB
	1.547,0000
	24.752,00

	025 - (038766) FLUIDO SINTETICO DOT4
	PETROBRAS
	85.0000
	FR
	15,0000
	1.275,00

	021 - (038762) GRAXA P/ROLAMENTO GRAU MLG12
	PETROBRAS
	80.0000
	FR
	12,0000
	960,00

	019 - (038760) OLEO HIDRAULICO TIPO THF 11
	PETROBRAS
	10.0000
	TB
	2.119,0000
	21.190,00

	010 - (038751) OLEO LUBRIF EXTRA TURBO 15W-40
	PETROBRAS
	15.0000
	TB
	1.972,0000
	29.580,00

	008 - (038749) OLEO LUBRIF MINERAL 15W-40
	PETROBRAS
	14.0000
	TB
	2.240,0000
	31.360,00

	040 - (040114) OLEO LUBRIF MINERAL 15W40 FR
	PETROBRAS
	30.0000
	FR
	14,0000
	420,00

	009 - (038750) OLEO LUBRIF MINERAL 25W-50
	PETROBRAS
	13.0000
	TB
	1.949,0000
	25.337,00

	041 - (040115) OLEO LUBRIF MINERAL 25W-50 FR
	PETROBRAS
	30.0000
	FR
	13,0000
	390,00

	012 - (038753) OLEO LUBRIF MINERAL SAE 90
	PETROBRAS
	13.0000
	TB
	1.801,0000
	23.413,00

	007 - (038748) OLEO LUBRIF. SEMISSINT. 15W-40
	PETROBRAS
	11.0000
	TB
	2.874,0000
	31.614,00

	036 - (038777) QUEROSENE MULTIUSO
	JACARE
	34.0000
	CX
	210,0000
	7.140,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido até 05/09/2017 Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes.
Jacutinga, 05 de Setembro de 2016.

RODNEI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Pregoeiro
CPF nº 706.274.606-15

COOPERATIVA AGRO PECUÁRIA DE JACUTINGA LTDA
CNPJ N° 21.429.865/0001-48
TESTEMUNHA
ELIZABETH CRISTIANE RUBIM
CPF nº 913.311.026-34

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  A0922016
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 699/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2016
REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2016
Aos dias cinco do mês de Setembro do ano de dois mil e Dezesseis, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, localizada na Praça dos Andradas, s/n, o Município de Jacutinga e a empresa Lubrimar Comercio de Pneumáticos Ltda, cadastrado no CNPJ nº 08.377.090/0001-16, situado a Rua José de Barros Cobra nº 35, Bairro Novo Horizonte, na cidade de Pouso Alegre, estado de Minas Gerais, a seguir denominada CONTRATADA, neste ato representada por Marcio Pereira da Silva, portador do CPF nº 435.842.686-72, acordam proceder, nos termos do Decreto nº3.555 de 08/08/2000 e alterações posteriores e Decreto nº 1.670, de  07/01/2005, que institui o Registro de Preços, ao registro de preços referente ao(s) item(s) abaixo discriminado(s), com seu respectivo valor unitário.

	ITEM
(Nº Item, Código e Descrição)
	MARCA/MODELO
	QTD.
	UN.
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	032 - (038773) ADITIVO DIESEL LIMPEZA DE BICO
	BARDAHL
	15.0000
	CX
	320,0000
	4.800,00

	027 - (038768) ADITIVO EXTRA BIPOLAR DIESEL
	BARDAHL
	14.0000
	CX
	310,0000
	4.340,00

	028 - (038769) ADITIVO EXTRA BIPOLAR GASOLINA
	BARDAHL
	15.0000
	CX
	310,0000
	4.650,00

	031 - (038772) ADITIVO GASOLINA LIMP. DE BICO
	BARDAHL
	15.0000
	CX
	310,0000
	4.650,00

	033 - (038774) ADITIVO P/LIMPEZA RADIADORES
	RADIEX
	15.0000
	CX
	320,0000
	4.800,00

	034 - (038775) ADITIVO P/VEDACAO DE RADIADOR
	VURT
	13.0000
	CX
	410,0000
	5.330,00

	042 - (038795) AGUA DESTILADA PARA BATERIA
	GITANES
	55.0000
	FR
	2,0000
	110,00

	029 - (038770) FLUIDO SINTE DIESEL SAE J 1034
	GITANES
	14.0000
	CX
	212,0000
	2.968,00

	024 - (038765) FLUIDO SINTETICO DOT3
	BR
	115.0000
	FR
	13,5000
	1.552,50

	026 - (038767) FLUIDO SINTETICO DOT 5.1
	GITANES
	35.0000
	FR
	33,0000
	1.155,00

	030 - (038771) FLUIDO SINT GAS/ALC SAE J 1034
	GITANES
	14.0000
	CX
	212,0000
	2.968,00

	002 - (017889) GRAXA LUBRIFICANTE GMA 2
	KARTER
	4.0000
	TB
	2.500,0000
	10.000,00

	020 - (038761) GRAXA UNIV C/BISSULFETO (MOS2)
	KARTER
	6.0000
	TB
	2.900,0000
	17.400,00

	022 - (038763) LUBRIFICANTE MINERAL SAE 10W
	BR
	15.0000
	GL
	310,0000
	4.650,00

	023 - (038764) MICRO-OLEO ANTI DESINGRIPANTE
	REAL LUB
	75.0000
	FR
	8,0000
	600,00

	001 - (009915) OLEO 20W50
	TEXSA
	105.0000
	CX
	165,0000
	17.325,00

	005 - (038556) OLEO 5W30 PARA MOTOR A DIESEL
	BR
	115.0000
	GL
	49,0000
	5.635,00

	006 - (038557) OLEO HD-40 PARA MOTOR A DIESEL
	TEXSA
	58.0000
	BD
	189,0000
	10.962,00

	018 - (038759) OLEO HIDRAUL TIPO ATF P/TRANS
	BR
	10.0000
	TB
	2.350,0000
	23.500,00

	003 - (040257) OLEO LUBRIFICANTE 10WE60 100%
	IMPÉRIO
	20.0000
	CX
	1.390,0000
	27.800,00

	011 - (038752) OLEO LUBRIFICANTE TURBO SAE 50
	TEXSA
	6.0000
	TB
	2.050,0000
	12.300,00

	013 - (038754) OLEO LUBRI MINERAL SAE 85W-140
	TEXSA
	54.0000
	GL
	299,0000
	16.146,00

	014 - (038755) OLEO LUBRI MULTIVISCOSO 20W/50
	TEXSA
	32.0000
	CX
	144,0000
	4.608,00

	015 - (038756) OLEO LUBRI SEMISSIN SAE 80W-90
	TEXSA
	11.0000
	TB
	2.790,0000
	30.690,00

	016 - (038757) OLEO SAE 40 TIPO FS TRANSMIS.
	TEXSA
	5.0000
	TB
	3.000,0000
	15.000,00

	038 - (038779) PASTA SAPONACEA DESINGRAXANTE
	GITANES
	37.0000
	TB
	112,0000
	4.144,00

	035 - (038776) PO DE VEDACAO DE RADIADOR
	GITANES
	10.0000
	CX
	260,0000
	2.600,00

	004 - (038274) REAGENTE ARLA 32
	TOP BLUE
	800.0000
	LT
	2,7500
	2.200,00

	039 - (038780) SOLUCAO PARA BATERIA
	GITANES
	70.0000
	FR
	5,0000
	350,00

	037 - (038778) XAMPU C/ CERA EXTRA FORTE 50X1
	GITANES
	26.0000
	TB
	200,0000
	5.200,00

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido até 05/09/2017 Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelas partes.
Jacutinga, 05 de Setembro de 2016.

RODNEI FRANCISCO DE OLIVEIRA
Pregoeiro
CPF nº 706.274.606-15
LUBRIMAR COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA
CNPJ Nº 08.377.090/0001-16
TESTEMUNHA
ELIZABETH CRISTIANE RUBIM
CPF nº 913.311.026-34

[image: diario oficial legislativo]

[bookmark: _GoBack][image: diario oficial terceiros]

image2.jpeg
@Pnblicaqﬁes do Executivo

image3.jpeg
Publicagdes do Legislativo

image4.jpeg
@Pubumgsm de terceiros

image1.jpeg
# Diario Oficial Eletroénico do

2mzs® Municipio de Jacutinga / MG